CITTA’ DI RAGUSA

Settore IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ANNQTATA AL REGISTRO OGGETTO: Lavori di pronto intervento e manutenzione negii
GENERAL5 uffici giudiziari di Ragusa. Nomina responsabile
IN DATA 9 0 BIC. 2009 unico del procedimento e collaboratori.

N. 3064

N_44P sem. T
DATA. M{/“/‘?ﬂ

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DE! FONDI:

Bllancio 2009: 7 ‘
sCapes UG Funke o LA S - Impegno. s
1394 2L Jot 8 /o §

IL-RAGIONIERE CAPO

p

7
4
L’anno duemilanove (2009), il giorno Q‘jﬁﬂzlﬂi’“‘% del mese di Dicembre

nell’Utficio del Settore 1X, il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente
determinazione:




PREMESSO,

- Premesso che I'art. 7 della 109/94, cosi come modificata ed integrata con le L.L RR. 07/2002 e
07/2003, prevede che le fasi di progettazione, atfidamento ed esecuzione di ogni singolo
intervento devono essere eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza del Responsabile
unico del Procedimento;

- Visto I'art. 7 del D.P.R. 554/99 ( Regolamento di attuazione della L.egge quadro in materie di
opere pubbliche) che fissa i termini per la nomina del RUP;

- Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione a contratto aperto dei lavori
indicati in oggetto dell’importo complessivo di €. 9.025,55 e che pertanto occorre procedere
alla nomina del RUP e dei collaboratori;

- Preso atto che I'importo dei lavori di cui sopra rientra nei limiti fissati dal punto 4° dell” art. 7 del
D PR 554/99;

- Atteso che il geom. Franco Civello e il sig. Cilia F ilipponeri dispongono dei requisiti e delle
competenze che ne consentono la nomina rispettivamente a Responsabile Unico del Procedimento e
a collaboratore del R. U P.

- Vista la circolare del 30/03/2007 dell’ Assessorato ai LL.PP. della Regione Sicilia che demanda al
Dirigente del Settore, o a chi ne fa le veci, la competenza per le nomine degli incarichi di
R.U.P. e collaboratort;

- Ritenuto di dovere provvedere all’espletamento della gara mediante cottimo appalto;

- Visto Iart. 24 della L. 109/94;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale
sirinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) Nominare, ai sensi dell’art. 7 della Legge 109/94 cosi come modificata ed integrata dalle LL RR.
07/02 e 07/03, cosi come chiarita dalla circolare del 30/03/2007 dell’ Assessorato ai LL.PP. della
Regione Sicilia, il geom. Franco Civello del settore [X° Responsabile Unico del Procedimento dei
“Lavori di pronto intervento e manutenzione negli uffici giudiziari di Ragusa”:

2) Nominare il sig. Cilia Filipponeri collaboratore del RUP;

3) Provvedere all’affidamento dei lavori di che trattati mediate cottimo appalto ai sensi dell’art. 24 bis
della Legge 109/94 come modificata dalle LL. RR. 07/02 e 07/03;




4) Prendere atto che incentivo economico derivante dal predetto incarico ¢ previsto nel
Regolamento approvato con dehbera della G M. n. 299 del 22/04/2003 e che la spesa necessaria

sara prevista all'interno delle somme progettuali

Ragusa 1i
IL DIRIGENTE

{ing. Miii:%%;s rpulé}

Da trasmettersi dufficio, oltre che al Segretario Generale,
3l seguenti uffici: Ragioneria - Assessore ai LL.PP.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
(ing. Mi? :
e

Visto: apedft G
n Dirigent 1 etiare il Seey ey 4
Raguxu. y ; u e
"2F presa visione: kS
H Direntore Gen i Sia G T

Ragusa, Ui



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria al sensi dell’art.I151, 4° comma, del
TUEL.

Ragusa [ < Z 4 / 2

IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

It sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Alt
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_1 1 GEN spm
. LU0

IL MESSO COMUNALE
- 30 NﬁTIFICATORE
~{oalonia FT -

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo

pubblicazione e cioé dal 13 BEN 2018 al__1 g’GE”_?ﬂTU““ __________________

Ragusa LU_@EM oy
' 0 IL MESSO COMUNALE




